
دیـدار بـا مسـئول بخـش ایـران
وزارت امور خارجه سوئد دربارهی

موج سرکوبهای اخیر در ایران
روز سه شنبه 23 ژانویه 2018 دیداری بین مهرداد درویش پور و مریم
ابراهیمی از سوی “جمعیت دفاع از مبارزات مردم ایران” با آگنس
یولین مسئول مسائل مربوط به ایران در بخش خاورمیانه و شمال

آفریقا وزارت امورخارجه سوئد صورت گرفت.

در این دیدار هیئت نمایندگی، ضمن اشاره به تظاهرات 6 ژانویه در
استکهلم و دیگر شهرها و نامه صد نفر از چهره های هنری و فرهنگی
ایرانی تبار مقیم سوئد درحمایت از مبارزات مردم ایران و سرکوب آن
توسط حکومت که نسخه ای ازآن برای وزارت امور خارجه سوئد ارسال
شده بود، نگرانی خود را از دستگیری های گسترده اخیر و شکنجه آنان
و دیگر زندانیان سیاسی بیان کردند. آنان با اشاره به موارد مشکوک
مرگ برخی از این زندانیان نظیر سیما قنبری جوان 22 ساله و برخی
دیگر که با خوراندن قرص به آنها موجب مرگ شان شده و بی اطلاعی از
سرنوشت “دختر خیابانی انقلاب” که حجاب خود را در حین تظاهرات
برداشته بود، از امکان سر به نیست کردن دستگیر شدگان باقی مانده
در زندان و وضعیت نابسامان سایر زندانیان سیاسی ابراز نگرانی
کردند. آنان خواهان اعمال فشار دولت سوئد برای آزادی دستگیر
شدگان و ارسال هیئتی بین المللی مستقل برای رسیدگی به وضعیت
زندانیان سیاسی ایران شدند.  دیدارکنندگان ضمن تاکید بر مخالفت
شان با هر نوع زمینه سازی برای حمله نظامی به ایران، خواستار آن
شدند سوئد با تشویق اتحادیه اروپا و سازمان ملل، فشار سیاسی و
دیپلماتیک برای متوقف کردن سرکوب ها توسط جمهوری اسلامی ایران را
افزایش دهند.  آنان همچنین خواستار آن شدند سوئد با احضار سفیر
ایران به وزارت امورخارجه سوئد به گونه ای جدی تر مخالفت خود با
سرکوب تظاهرات و اعتراضات مردم ایران را بیان کند. علاوه برآن
هیئت دیدارکننده بر ضرورت واکنش شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد
و نقش مبتکرانه ای که سوئد می تواند در این زمینه ایفا کند تاکید

کردند.

در ادامه این دیدار و گفتگو، آگنس یولین  مسئول بخش ایران در
وزارت امورخارجه سوئد، ضمن اشاره به مخالفت علنی وزیر امور خارجه
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سوئد خانم مارگوت والستروم  در سرکوب تظاهرات اخیر توسط حکومت
ایران، بر نقش فعال سوئد در بیانیه های منتشر شده توسط اتحادیه
اروپا در 2 ژانویه در محکومیت  استفاده از خشونت  توسط حکومت

ایران در رویارویی با تظاهرکنندگان تاکید کرد.

او همچنین ضمن ابراز نگرانی دولت سوئد از نقض سیستماتیک حقوق بشر
در ایران، به برخی از برنامه های آتی سوئد در پیگیری این مسئله
در سازمان ملل اشاره کرد. این مسئول وزارت امور خارجه در پاسخ به
درخواست های هیئت نمایندگی جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم
ایران، توضیح داد که بعد از بررسی با مقامات ارشد وزارت امور
خارجه به آن پاسخ خواهد داد. او اما درعین حال تاکید کرد تماس با
مقامات ایرانی چه در سوئد و چه در ایران برای انتقال نظرات دولت

سوئد در این زمینه ادامه خواهد یافت.

در پایان، هیئت نمایندگی جمعیت پشتیانی از مبارزات مردم ایران با
اشاره به احضار سفیر جمهوری اسلامی درآلمان و هشدار دولت آن کشور
به حکومت ایران مبنی بر این که فعالیتهای جاسوسی خود را در خاک
آلمان متوقف کنند، دل نگرانی ایرانیان مقیم خارج و از جمله سوئد
را از افزایش فعالیت های جاسوسی جمهوری اسلامی ایران نیز بیان کرد
و خواستار آن شد که وزارت امور خارجه سوئد در این زمینه نیز به
دولت ایران هشدار داده و اقدامات لازم را برای مقابله با آن به

اجرا درآورند.
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